
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062900213

213

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Administrativo nº 065/2020.
O Município de Xapuri, no uso de suas atribuições legais e considerando razões

de interesse público, decide Revogar o Pregão Eletrônico n.º 002/2020, cujo Objeto É
Pregão Eletrônico para Aquisição de Equipamento Permanente - Maquinário (Grade
Agrícola, Grade Aradora, Plaina Agrícola Reaseira Reversível, Trator De Pneu 4X4), em
atendimento ao Convênio nº 880094/2019, pelos motivos de fato e de direto a seguir
expostos.

De início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei
Federal nº 8666/93 c/c art. 9º da Lei Federal 10.520/02, na Súmula 473 do Supremo
Tribunal Federal e previsto ainda no item 22 do edital.

Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse público decorrente de fato
superveniente, necessário que seja a licitação revogada para que se proceda a uma melhor
análise de todos os termos do edital, a fim de que seja a licitação promovida da forma que
melhor atenda às necessidades da Administração.

A revogação de licitações utilizando-se do juízo de discricionariedade, levando
em consideração a conveniência do órgão licitante em relação ao interesse público, é
medida perfeitamente legal, consoante doutrina e jurisprudência sobre o assunto. Assim,
por razões de conveniência e oportunidade e verificado que o interesse público poderá ser
satisfeito de uma forma mais adequada, incumbe ao órgão licitante revogar a licitação.
Portanto, com fulcro no art. 49, § 3º da Lei 8.666/93 c/c art. 109, I, "c", dê-se ciência aos
licitantes da revogação da presente licitação, para que, querendo, exerçam a ampla defesa
e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Xapuri-Ac, 5 de maio de 2021.
FRANCISCO UBIRACY MACHADO DE VASCONCELOS

Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

UASG: 982705
Objeto: Aquisição de 02 SMART TVs, para monitoramento e
videoconferências.Disponibilidade do Edital: a partir de 29/06/2021 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 29/06/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 12/07/2021, às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 28 de junho de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG: 982705

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
terceirização de execução de prestação de serviços, visando suprir as necessidades das
Secretarias e seus respectivos Órgãos. Disponibilidade do Edital: a partir de 29/06/2021 no
site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 29/06/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 14/07/2021, às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 28 de junho de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO: 16/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 6/2021. OBJETO: aquisição de
equipamentos/materiais e mobiliário para equipar a academia de saúde municipal. Data da
Homologação: 19/03/2021. Vigência dos contratos: 22/03/2021 a 31/12/2021. Contratadas
/ valor: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 37.670.865/0001-75, valor: R$ 15.014,14 (quinze mil catorze reais e catorze
centavos); M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
31.499.939/0001-76, valor: R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais); NPR COMÉRCIO EIRELI -

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.449.049/0001-42, valor: R$ 4.859,60 (quatro mil
oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos); ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.279.430/0001-48, valor: R$ 9.256,96 (nove mil duzentos e
cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos); SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE
FERREIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.613.876/0001-62, valor: R$ 11.145,10
(onze mil cento e quarenta e cinco reais e dez centavos); VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 17.252.670/0001-06,
valor: R$ 3.018,30 (três mil dezoito reais e trinta centavos). Dotação: Órgão: 0201 -
Prefeitura Municipal de Belém/AL; Unidade Orçamentária: UO: 0009 - Secretaria Municipal
de Saúde; Dotação: 10.122.0007.6001 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal
de Saúde; Elemento: 449252000000 - 004000000 - Equipamento e material permanente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISOS DE LICITAÇÃO - UASG 982733

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021

Pregão Eletrônico n° 13/2021. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos, psicotrópicos e injetáveis. Data: 09/07/2021, às 10h00min. Local: Portal
de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

Pregão Eletrônico n° 14/2021. Objeto: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de
veículos, máquinas e serviços de guincho. Data: 13/07/2021, às 09h00min. Local: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021

Pregão Eletrônico n° 15/2021. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios para secretarias. Data: 15/07/2021, às 09h00min. Local: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021

Pregão Eletrônico n° 16/2021. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição
de material de higiene pessoal. Data: 19/07/2021, às 10h00min. Local: Portal de Compras
do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

Editais disponíveis também na Rua Pedro Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL, no
site capela.al.gov.br e e-mail prefcapela@gmail.com.

Capela-AL, 28 de junho de 2021.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021

Pregão Eletrônico n° 08/2021 - UASG 982755. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de condicionadores de ar. Data: 13/07/2021, às 09h00min. Local: Portal
de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais Disponíveis
na Rua Coronel Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio www.flexeiras.al.gov.br ou
ainda pelo e-mail licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras-AL, 28 de junho de 2021.
AMBRÓZIO LISBOA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Reabertura

O Município de Palestina, Estado de Alagoas, torna público, para conhecimento
dos interessados que no dia 14 de julho de 2021, às 10:00 horas, no Setor de Licitação da
Prefeitura, localizada à Praça José Tomaz Nono Neto, n 101, Centro, Palestina/AL, estará
realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o Nº 014/2021, com o
seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada em prestação de SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO dos editais de
licitação e matérias de interesse do município de Palestina/AL.

O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do município:
www.palestina.al.gov.br.

ALBERT LEITE E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 4090/2021 . OBJETO: Futura e eventual contratação de
empresa especializada na realização de Estudos Geotécnicos para implantação e
pavimentação de diversas ruas do Bairro Graciliano Ramos, a fim de atender às
necessidades da secretaria municipal de infraestrutura de Palmeira dos Índios/AL. Maiores
informações: cotacao.palmeiradosindios@gmail.com

Palmeira dos Índios - AL, 28 de junho de 2021.
NAPOLIÃO JÚNIO BARROS FERRO

P/ Setor de Pesquisa de Preços-SPP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Pregoeira,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 25/2021, para registro de preço que objetiva
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS.

Os interessados poderão obter o Edital no Portal de Licitações da Bolsa
Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 12 de julho de 2021, às 09
horas.

SARA MENDONÇA DE FONSECA LISBOA DAS CHAGAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 26/2021, para registro de preço que objetiva
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS.

Os interessados poderão obter o Edital no Portal de Licitações da Bolsa
Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 13 de julho de 2021, às 09
horas.

HUGO MENEZES CHAGAS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

OBJETO: Aquisição de EPI's, com exclusividade e reserva de cotas de 25% aplicados a ME,
EPP e MEI. Abertura: 15 de Julho de 2021 às 08h30. Local: Sistema Comprasnet. UASG:
982853.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, com exclusividade e
reserva de cotas de 25% aplicados a ME, EPP e MEI. Abertura: 15 de Julho de 2021 às
13h00. Local: Sistema Comprasnet. UASG: 982853.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 10.024/19, subsidiada pela Lei 8.666/93 e
suas alterações, LC 123/2006 e 147/2014.

DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de
Licitação, Rua Napoleão Viana S/N Galeria Napoli 1º andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de
Souza, CEP: 57.100-000, Rio Largo-AL das 08:00 às 14:00 horas. E-mail:
licitariolargoal@gmail.com.

Rio Largo-AL, 28 de Junho de 2021.
HINGRYD LIDIANNY DOS SANTOS VALOZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

2ª Chamada

OBJETO: Obras de Engenharia - Construção de 01 muro na quadra de esporte
localizada no Conjunto Tavares Granja, no município de Rio Largo/AL. Abertura:
16/07/2021 às 09h00minhs. Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente
de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações, LC
123/2006 e 147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 14h00min horas. E-mail:
licitariolargo@gmail.com.

Rio Largo-AL, 28 de junho de 2021.
FÁTIMA LARISSA MARQUES DE OMENA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-29T02:32:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




